МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

   четвертого созыва

ХXVII очередная сессия
от 27 декабря 2022 года №177
О согласовании передачи объектов водоснабжения и водоотведения  Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в муниципальную собственность Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл решило:

1. Согласовать передачу объектов водоснабжения и водоотведения Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в муниципальную собственность Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на странице Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района официального Интернет - портала Республики Марий Эл.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансово-контрольной деятельности.
Глава Карлыганского
сельского поселения                                                               Ф.Г.Прохоров
Приложение
к решению Собрания депутатов

Карлыганского сельского поселения

от 27.12.2022 года №177
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения и водоотведения  Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района, передаваемых в муниципальную собственность Мари-Турекского муниципального района
	п\п
	Наименование объекта
	Адрес/месторасположение объекта/кадастровый номер
	Балансовая стоимость (рублей)
	Остаточная стоимость (рублей)
	Кол-во /протяженность

	1.
	Производственный комплекс водопроводных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район, д. Большой Карлыган, начало сети от водозабора № 1 по ул. Багаева, окончание сети ул. Набережная, д. 33
	300133,00
	300133,00
	-

	2.
	Производственный комплекс канализационных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район, д. Большой Карлыган, начало сети от ул. Мира, д. 54, окончание сети КНС по ул. Гагарина, д. 10
	120518,00
	120518,00
	5,43 км

	3.
	Производственный комплекс водопроводных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район,  д. Киселево, начало сети от водозабора № 4 , д. 70, окончание сети у д . 1
	97510,00
	34844,91
	1,6 км

	4.
	Производственный комплекс водопроводных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район, д. Люсинер, начало сети от водозабора № 3 , д. 29, окончание сети у д. 3
	23466,00
	-
	0,35 га

	5.
	Производственный комплекс водопроводных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район, д. Мамсинер, начало сети от водозабора № 5, д. 29, окончание сети у д. 3
	78982,00
	29664,78
	1,3 км

	6.
	Производственный комплекс водопроводных сетей
	РМЭ, Мари-Турекский район, д. Толтенур, начало сети от водозабора  № 2, д. 33, окончание сети у д. 3
	38350,00
	11104,40
	0,61 га